



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3499-PORTAFOLIO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** CALLE 49 C NUMERO 220 DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10  
**RFC** PTE090218BJ8 **TELÉFONO** 981 81 1 26 00  
**DÍAS ENTREGA** 5 **FECHA VIGENCIA** 23/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 08-SECRETARÍA DE CULTURA  
**UNIDAD** 02-Subsecretaría de Administración y Planeación  
**PARTIDA** 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA  
**OBSERVACIONES** INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

20/06/2017 9:46:42



OC-0392

R0802-0027

Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                           | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|------------|------|----------|------------|
| 0840  | ACCESORIO, MOUSE OPTICO ALAMBRICO.                                                    | PIEZA   | 7        | \$67.98    | \$475.86   | 16   | \$76.14  | \$552.00   |
| 0970  | CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 100 PZAS                                           | PAQUETE | 2        | \$261.28   | \$522.56   | 16   | \$83.61  | \$606.17   |
| 0972  | CONSUMIBLE MARCA SONY, DVD-R TORRE, 100 PZA                                           | PIEZA   | 1        | \$421.93   | \$421.93   | 16   | \$67.51  | \$489.44   |
| 0984  | CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PZAS.                                                     | PAQUETE | 10       | \$25.17    | \$251.70   | 16   | \$40.27  | \$291.97   |
| 1006  | TONER MARCA HP, NO. 125A, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CB541A.             | PIEZA   | 1        | \$1,269.98 | \$1,269.98 | 16   | \$203.20 | \$1,473.18 |
| 1007  | TONER MARCA HP, NO. 125A, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CB543A.          | PIEZA   | 1        | \$1,269.98 | \$1,269.98 | 16   | \$203.20 | \$1,473.18 |
| 1008  | TONER MARCA HP, NO. 125A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2200, NO. PARTE CB540A.            | PIEZA   | 2        | \$1,381.77 | \$2,763.54 | 16   | \$442.17 | \$3,205.71 |
| 1033  | TONER MARCA HP, NO. 305A, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 2600, NO. PARTE CE412A.         | PIEZA   | 1        | \$2,093.38 | \$2,093.38 | 16   | \$334.94 | \$2,428.32 |
| 1034  | TONER MARCA HP, NO. 305A, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 2600, NO. PARTE CE411A.             | PIEZA   | 1        | \$2,093.38 | \$2,093.38 | 16   | \$334.94 | \$2,428.32 |
| 1035  | TONER MARCA HP, NO. 305A, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 2600, NO. PARTE CE413A.          | PIEZA   | 1        | \$2,093.38 | \$2,093.38 | 16   | \$334.94 | \$2,428.32 |
| 1036  | TONER MARCA HP, NO. 305A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2200, NO. PARTE CE410A.            | PIEZA   | 1        | \$1,469.39 | \$1,469.39 | 16   | \$235.10 | \$1,704.49 |
| 1054  | TONER MARCA HP, NO. 51A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 6500, NO. PARTE Q7551A.             | PIEZA   | 1        | \$2,528.83 | \$2,528.83 | 16   | \$404.61 | \$2,933.44 |
| 1064  | TONER MARCA HP, NO. 80A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2700, NO. PARTE CF280A.             | PIEZA   | 2        | \$1,798.56 | \$3,597.12 | 16   | \$575.54 | \$4,172.66 |
| 1123  | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALIN. "AA", 4 PZAS                             | PAQUETE | 10       | \$32.61    | \$326.10   | 16   | \$52.18  | \$378.28   |
| 1124  | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALIN. "AAA", 4 PZAS                            | PAQUETE | 10       | \$38.89    | \$388.90   | 16   | \$62.22  | \$451.12   |
| 1128  | ACCESORIO MARCA KINGSTONE, UNIDAD FLASH USB 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. | PIEZA   | 14       | \$102.75   | \$1,438.50 | 16   | \$230.16 | \$1,668.66 |
| 1133  | TONER MARCA HP, NO. 36A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2000, NO. PARTE CB436A              | PIEZA   | 2        | \$1,366.62 | \$2,733.24 | 16   | \$437.32 | \$3,170.56 |



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3499-PORTAFOLIO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** CALLE 49 C NUMERO 220 DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10  
**RFC** PTE090218BJ8 **TELÉFONO** 981 81 1 26 00  
**DÍAS ENTREGA** 5 **FECHA VIGENCIA** 23/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 08-SECRETARÍA DE CULTURA  
**UNIDAD** 02-Subsecretaría de Administración y Planeación  
**PARTIDA** 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA  
**OBSERVACIONES** INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

20/06/2017 9:46:42



OC-0392

R0802-0027

Segundo Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                              | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|--------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|------------|------|----------|------------|
| 1135  | TONER MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2000, NO. PARTE Q2612A | PIEZA  | 2        | \$1,366.61 | \$2,733.22 | 16   | \$437.32 | \$3,170.54 |

Total de artículos 69

SUBTOTAL \$28,470.99

IVA \$4,555.36

DESCUENTO \$0.00

TOTAL \$33,026.35

(SON: TREINTA Y TRES MIL VEINTISÉIS PESOS 35/100 M.N.)

Cadena original: [08|02|2141|OC-0392|3499|330263484|20062017|69|23|  
 Cadena encriptada: F3N/IWz7VrQjeReKgAyA9ZLo9MWBSBEGYIiDKIOG7AYraXXyoiqRr77Ib2ZOJ4pyXLpSjkH/aSc=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 23446  
 Folio SIACAM: 0345  
 Código SIACAM:



8c85ae5a161a4a0e8a6b3da073b07da7

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A SAL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO

Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial